MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 1/2024 - DGBR/RIFB/BRASÍLIA

RESULTADO PRELIMINAR PROVA PRESENCIAL OBJETIVA

Conforme cronograma inerente ao Edital 1/2024 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA, a Direção-Geral do campus Brasília, por meio da
Diretoria de Administração e Planejamento, da Assessoria para Implantação de Projetos Especiais e EAD, da Coordenação
de Estágio e da Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas, torna público o resultado preliminar da prova presencial objetiva
referente ao processo seletivo para o preenchimento de 2 vagas de Apoio a assuntos educacionais I mais formação de
cadastro de reserva para estágio não obrigatório, realizada no dia 19/03/2024, das 13h às 13h40, nos laboratórios de
informática 07 (D2-10), 09 (D2-12) e 11 (D2-14), do IFB Campus Brasília:

Nome completo
Pontuação
Nota (peso
2)

Curso no qual possui matrícula
Módulo/
Semestre

Turno do estágio
Participa em
cotas

Karina Itacaramby de
Sousa

58,00
Técnico Subsequente em Serviços
Públicos

2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Lucas Henrique Ferreira
Alves

58,00
Técnico Subsequente em
Desenvolvimento de Sistemas

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Emerson Aparecido de
Sales

54,00 Técnico Subsequente em Eventos 1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Inacio Jorgino Azevedo 52,00
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Amanda Vasconcelos
Teixeira

52,00
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Guilherme Custódio
Rocha

52,00
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Vespertino/
Noturno (14h às
20h)

Não

Bruno Gomes Cordeiro 50,00
Técnico Subsequente em
Desenvolvimento de Sistemas

2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Priscila Bastos Coura 50,00
Técnico Subsequente em Serviços
Públicos

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Pâmela Matias da Silva 50,00
Técnico Subsequente em Serviços
Públicos

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Ana Cristina de Aguiar
de Jesus

48,00
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Jullyane Carvalho Mota
da Silva

48,00
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Milania Dias dos Santos 44,00
Técnico Subsequente em Serviços
Públicos

2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Kamila das Graças de
Paula Braga

44,00
Técnico Subsequente em
Desenvolvimento de Sistemas

2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Giselly Pereira da
Câmara

44,00 Técnico Subsequente em Eventos 1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Melke Rodrigues da
Silva

42,00
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Natalia Luiza Batista
Lacerda

40,00
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Vitor dos Santos
Nascimento

34,00
Técnico Subsequente em Serviços
Públicos

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Sim

Amanda Paiva
Magalhães Rufino Porto

26,00
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Sim

Eliminados - não se apresentaram para a realização da prova no dia 19/03/2024, das 13h às 13h40, seguindo os
critérios estabelecidos, conforme mensagem enviada no e-mail no dia 18/03/2024.

Nome completo Pontuação Curso no qual possui matrícula
Módulo/
Semestre

Turno do estágio
Participa em
cotas

Abner Oliveira Mota Eliminado
Técnico Subsequente em
Desenvolvimento de Sistemas

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Abraão Arthur de Jesus
Silva

Eliminado
Técnico Subsequente em Serviços
Públicos

2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Adeilson Morais de
Aquino

Eliminado
Técnico Subsequente em Serviços
Públicos

2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Sim

Anderley do Nascimento
Fernandes

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Apoliana Pantoja Nunes Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Beatriz Bianca de Souza
Santos

Eliminado Técnico Subsequente em Eventos 2º
Vespertino/
Noturno (14h às
20h)

Sim

Carlos Henrique Feitosa
Nascimento

Eliminado
Técnico Subsequente em Serviços
Públicos

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Sim

Carolina Angel Santos
Silva

Eliminado Técnico Subsequente em Eventos 1º
Vespertino/
Noturno (14h às
20h)

Sim

Cleide Vieira da Silva Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Cristiane de Souza
Carvalho

Eliminado
Técnico Subsequente em Serviços
Públicos

1º
Vespertino/
Noturno (14h às
20h)

Não

Cristiane Lima Frazão Eliminado
Técnico em manutenção e
suporte em informática

2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Sim

Cristyellen Oliveira
Freitas

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Deborah Christyna
Soares de Almeida

Eliminado Técnico Subsequente em Eventos 1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Fernanda de Oliveira
dos Santos

Eliminado
Técnico Subsequente em Serviços
Públicos

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Gabriela Borges Santana Eliminado
Técnico Subsequente em

1º

Matutino/
Vespertino (8h às Sim-

Desenvolvimento de Sistemas 14h)

Giovanna Lima Duarte Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Gustavo Leite Alves Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Henrique Linhares
Borges Haddad de
Oliveira

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Iara Maria da Conceição
Silva

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Sim

Iraci Brandão da Silva Eliminado Técnico Subsequente em Eventos 2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Isabela Costa Santos Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Isabela Porfirio Alves Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Isabella Fonseca de
Jesus

Eliminado
Técnico Subsequente em Serviços
Públicos

1º
Vespertino/
Noturno (14h às
20h)

Sim

Jean Claro dos Santos Eliminado
Técnico Subsequente em
Desenvolvimento de Sistemas

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Sim

José Vinícius da Costa
Cantanhêde

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Sim

Katharine Lara Viana
Aguiar

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Keyla Oliveira Ataides Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Larissa Peres Cardoso Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Sim

Larissa Fidelis Da Costa Eliminado Ensino médio 2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Leandro Souza Rocha Eliminado
Tecnologia em Sistemas para
Internet

2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Leticia Mendes Brito Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Letycia Camargo Zelaya Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Lídia Silveira Alves Eliminado
Técnico Subsequente em
Desenvolvimento de Sistemas

2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Lucas Cordeiro Alves
Seabra

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Lucas Mendonça de
Melo

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Maiza Souza Novais Eliminado
Técnico Subsequente em Serviços

2º
Matutino/
Vespertino (8h às Não

Públicos 14h)

Manoella Vitor de
Mesquita da Fonseca

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Marcus Vinicius Teles
Tavares

Eliminado
Técnico Subsequente em Serviços
Públicos

1º
Vespertino/
Noturno (14h às
20h)

Não

Maria Eduarda da Silva
Indiano

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Maria Heloisa Beato Dos
Santos

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Micaelly Moura
Rodrigues

Eliminado Técnico Subsequente em Eventos 1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Mônica de Sousa
Oliveira

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Mônica Tatiane Romano
Esteves

Eliminado
Técnico Subsequente em Serviços
Públicos

2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Nathanael Goes
Carvalho Magalhaes

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Nelismar Lima de Sousa
Silva

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Roberto Junior de
Alencar Correia

Eliminado
Técnico Subsequente em
Desenvolvimento de Sistemas

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Sarah Monalisa Alves de
Oliveira

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Sim

Sérgio Ferreira Pessoa
de Lima

Eliminado
Técnico Subsequente em
Desenvolvimento de Sistemas

2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Sthephanny Cantanhede
Silva

Eliminado
Técnico Subsequente em Serviços
Públicos

2º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Sim

Vitória Cristina de
Araújo Sales

Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Sim

Vitória Silva Ferreira Eliminado
Técnico Subsequente em
Administração

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Wesley Almeida Nunes Eliminado Técnico Subsequente em Eventos 1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Yasmin Viana da Silva Eliminado
Técnico Subsequente em Gestão
Pública

1º
Matutino/
Vespertino (8h às
14h)

Não

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Monteiro Reis, COORDENADOR(A) - FG2 - CDES, em 20/03/2024 15:47:48.

Este documento foi emiOdo pelo SUAP em 20/03/2024. Para comprovar sua autenOcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

532785
3ba986b39e

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e
G., None, Asa Norte, BRASÍLIA / DF, CEP

70.830-450
(61) 2193-8055

	Documento assinado eletronicamente por: